
Dėl reaktorių išmontavimo technologijų projektavimo paslaugų pirkimo 

strategijos atnaujinimo (projektas R3D)  

VĮ Ignalinos atominė elektrinė priartėjo prie pagrindinio iššūkio eksploatavimo nutraukimo veikloje 

– reaktorių išmontavimo. 

Siekdama tinkamai pasiruošti reaktorių išmontavimui, VĮ Ignalinos AE pradėjo viešųjų pirkimų 

inicijavimo procesus: 1) projektų valdymo ir techninių konsultacijų paslaugų pirkimą, kuris 

paskelbtas 2021 kovo 21 d. ir 2) reaktorių išmontavimo technologijų projektavimo paslaugų pirkimą, 

kurį planuojama paskelbti artimiausiu metu. 

Atkreipiame dėmesį, kad tas pats tiekėjas negalės teikti paslaugų abiejuose šiuose viešuosiuose 

pirkimuose kartu – reaktorių išmontavimo technologijų projektavimo paslaugų pirkimo sutartis 

negalės būti sudaroma su tiekėju, su kuriuo bus sudaryta šiuo metu vykdomo projektų valdymo ir 

techninių konsultacijų paslaugų pirkimo sutartis. Oficialus pranešimas apie tai bus paskelbtas  

projektų valdymo ir techninių konsultacijų paslaugų pirkimo dokumentuose artimiausiu metu. 

VĮ Ignalinos AE ir suinteresuotosios šalys (LR Energetikos ministerija ir Europos Komisija) dar kartą 

peržiūrėjo projekto įgyvendinimo planą ir sutarė dėl jo pakeitimų. Esminis pakeitimas yra susijęs su 

išmontavimo technologijų projektavimo paslaugų pirkimu. Šalys nutarė, kad sutartys dėl 1-jo etapo 

darbų - išmontavimo variantų analizės ir geriausio varianto parinkimo - turi būti sudarytos ne su vienu 

tiekėju kaip buvo planuojama anksčiau, o su dviem nepriklausomais tiekėjais. Toks sprendimas 

priimtas įvertinus tai, kad RBMK reaktorių išmontavimo projektavimas bus vykdomas pirmą kartą, 

tad projektavimo klaidų tikimybė yra didesnė nei įprastų projektų atveju. Manoma, kad jei šį darbą 

darys du nepriklausomi projektuotojai, tai potencialios rizikos bus geriau valdomos, o galutinis 

rezultatas bus geresnis. Schematiškai projekto koncepcija pavaizduota šioje diagramoje: 

 

Projektų valdymo ir techninių konsultacijų paslaugų pirkimui planuojama sudaryti preliminariąją 

sutartį su vieninteliu tiekėju, paslaugos bus perkamos pagal VĮ Ignalinos AE poreikį neviršijant 

preliminariojoje sutartyje nustatytos maksimalios sumos ir ši sutartis galios tol, kol bus teikiamos 

reaktorių išmontavimo technologijų projektavimo paslaugos. 

https://cvpp.eviesiejipirkimai.lt/Notice/Details/2021-609398
https://cvpp.eviesiejipirkimai.lt/Notice/Details/2021-609398
https://cvpp.eviesiejipirkimai.lt/Notice/Details/2021-609398
https://cvpp.eviesiejipirkimai.lt/Notice/Details/2021-609398
https://cvpp.eviesiejipirkimai.lt/Notice/Details/2021-609398


Reaktorių išmontavimo technologijų projektavimo paslaugų pirkimas ir jų teikimas bus vykdomi 

etapais: 1-jo etapo metu bus sukurta reaktoriaus išmontavimo koncepcija, 2-jo – techninis projektas, 

saugos analizės ataskaita ir kiti licencijavimo bei inžineriniai dokumentai. 

Pagrindinės paslaugos 1-e etape apims: 

• sutarties įgyvendinimo metodikos parengimą (1A etapas); 

• projektinių variantų analizės ataskaitos parengimą (1A etapas); 

• konceptualaus projekto parengimą (1B etapas); 

• trūkumų analizės ataskaitos parengimą (1B etapas). 

Planuojama, kad 1-jo etapo darbams bus pasirašytos dvi preliminariosios sutartys (kiekviena su 

atskiru paslaugų tiekėju), jų rėmuose bus sudaromos pagrindinės sutartys užduočių vykdymui. 

Kiekvienas projektuotojas turės pasiūlyti jo manymu geriausią (rekomenduojamą) inžinerinį 

sprendimą ir vieną alternatyvų sprendimą. Šiuo metu numatoma, kad pasirinkus optimalų inžinerinį 

sprendimą tik vienas konsultantas bus pakviestas parengti konceptualų projektą ir trūkumų analizę 

(1B etapas). 

Projekto plane numatyta, kad šalia sutarčių projektavimo paslaugoms bus vykdomi atskiri pirkimai 

ir sudaromos atskiros sutartys Poveikio aplinkai vertinimo ataskaitos parengimui bei Reaktoriaus 

atliekų laikinosios saugyklos techninio projekto parengimui. 

Pasibaigus 1-am etapui, VĮ Ignalinos AE ir suinteresuotosios šalys kartu atliks pasiūlytų koncepcijų 

vertinimą ir priims sprendimą dėl geriausios koncepcijos, kurios pagrindu vėliau bus perkamos 

techninio projektavimo ir licencijavimo paslaugos. 2-jo etapo darbai bus perkami remiantis pasirinktu 

konceptualiu projektu, o 1-o etapo metu paslaugas teikę tiekėjai galės dalyvauti 2-jo etapo pirkimo 

konkurse. 

Numatomas 1-jo etapo projekto biudžetas sudaro 8,25 mln. eurų (5,5 mln. eurų 1A etapui 2 tiekėjams 

+ 2,75 mln. eurų 1B etapui 1 tiekėjui).  VĮ Ignalinos AE  siūlo mokėti fiksuotą ir vienodą kainą abiem 

tiekėjams, konkurso nugalėtojai bus atrenkami remiantis tik kokybiniais kriterijais. 

Jau paskelbto projektų valdymo ir techninių konsultacijų paslaugų pirkimo informacija prieinama 

lietuvių ir anglų kalbomis: 

https://cvpp.eviesiejipirkimai.lt/Notice/Details/2021-609398 

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:144107-2021:TEXT:EN:HTML&src=0  

ir oficialiame VĮ Ignalinos AE tinklalapyje https://www.iae.lt/ bei https://www.iae.lt/en.  

https://cvpp.eviesiejipirkimai.lt/Notice/Details/2021-609398
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:144107-2021:TEXT:EN:HTML&src=0
https://www.iae.lt/
https://www.iae.lt/en

